２０２３年４月

チーム代表者各位

                       大阪府バレーボール協会

会長 中村 光男

２０２３年度全日本実業団９人制バレーボール男子選手権大会 兼 全国社会

人西ブロック９人制バレーボール男子優勝大会大阪府予選会の開催について

 標記の大会を下記のとおり開催します。奮ってご参加下さい。

記

１ 日時・会場

２ 競技規則

３ 参加資格

４ 試合方法

５ 試 合 球

６ チーム構成

７ 参 加 料

８ 抽 選 会

９ 申込方法

10 申込期間

11 その他

男子：２０２３年５月２１日（日）午前９時 （開館８時４５分）

住友電工体育館

２０２３年度（公財）日本バレーボール協会９人制競技規則による。

２０２３年度（公財）日本バレーボール協会「チーム加盟及び個人登録規程」によ

り「実業団」として有効に登録された選手及びベンチスタッフで構成されたチーム

原則としてトーナメント戦による。ただし、変更する場合があり、そのときは抽選会

において発表する。

男子：モルテン製「Ｖ５Ｍ５０００」

チームは監督、コーチ、マネージャー、トレーナー各１名、選手１５名の計１９名以

内とする。ただし、選手は１８名まで申し込むことができ、試合毎に１５名をコンポ

ジションシートに記入することができる。なお、選手の変更は競技者番号を含め一切

認めないので記入時に十分注意すること。監督・コーチ・マネージャーのうち１名

以上は、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導員制度に基づく、公

認バレーボールコーチ１～４のいずれかの資格を有する者であること。また、

本大会では部長のベンチ入りを認める。（ＪＶＡＭＲＳにチームスタッフとして

登録していること）

７，０００円（抽選会において徴収する）

２０２３年５月１１日（木）午後６時３０分から

大阪市中央会館（中央区島之内 2-12-31）会議室において行う。

ＪＶＡＭＲＳ｢大会申込管理｣から大会申し込みを行うこと。

連絡先：三岡 秀昭 mitsuoka_hide@maia.eonet.ne.jp 携帯 090-5464-3522

男子：２０２３年４月２４日（月）～５月７日（日） 電話での受付はしない。

本大会である全日本実業団９人制バレーボール選手権大会は、２０２３年７月２８

日～３１日に愛知県一宮市で開催され、本府の出場枠は男子２チーム、女子フリー

となっている（男子／住友電工は日本協会推薦）。

(1)本予選会は全国社会人西ブロック男女９人制バレーボール男女優勝大会の予選会

を兼ねているため、同大会に出場を希望するチームは必ず参加すること。

同大会は１０月２７日～３０日高知県高知市等で開催される。府代表チームについ

ては、７月２３日に開催する２次予選会で決定する。

(2)大会期間中に起きた事故については、応急処置のほかは主催者においては責任を

負わない。また、会場内での応援者等全てのチーム関係者の事故に関しても主催者

及び施設管理者は一切の責任を負わない。

(3)新型コロナウイルス感染防止対策に係る運営方法、留意事項等については

状況を見たうえで別途通知する。

(4)試合会場には駐車場がないので車での来場は厳禁する。

(5)会場内でチームが出したゴミについてはチームが必ず持ち帰ること。

以上